R E Q U E R I M E N T O  Nº. 956
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/9/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que no Conjunto Habitacional dos Comerciários “Roque Ortiz Filho” existe uma área de lazer, com um campo que é usado por jovens e adultos durante a semana e nos fins de semana;

CONSIDERANDO que esta área fica localizada entre a Rua Professor João Batista Forte, Avenida Ediberto Roque Sforsin e  Rua 7;

CONSIDERANDO que esta área é contemplada com uma nascente é uma linda área verde, porém, no local durante a noite não existe nenhuma iluminação,

CONSIDERANDO  que os moradores informaram que nessa área  há um grande número de usuários de drogas, fato que, aliado à falta de iluminação,  gera  medo às pessoas que por ali transitam,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras, ENGº. EDSON ROBERTO BERTANI, ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Planejamento, ENGº. MÁRIO PILAN JÚNIOR, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica, informe sobre a possibilidade de efetuar a iluminação pública na área verde  localizada entre a Rua Professor João Batista Forte, Avenida Ediberto Roque Sforsin e  Rua 7, no Conjunto Habitacional dos Comerciários “Roque Ortiz Filho”, visando oferecer mais segurança para os moradores e transeuntes dessa localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de setembro de 2009.

Vereadores Autores:

	PROF. NENÊ

PSB
	ABELARDO

PV

lcacg